
0.0023,437,466.2328,097,131.0522,998,419.00TOTAL: 23,437,466.235,098,712.05 0.00

0.0065,000.00 3,388,597.4711.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 5,020,440.00 5,085,440.00 0.003,388,597.47

0.0065,000.00 3,388,597.47IMPUESTOS MUNICIPALES 3,388,597.475,020,440.00 5,085,440.0011.7.0.00.00.00 0.00

0.0057,000.00478,742.00 277,447.9911.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 277,447.99535,742.00 0.00

0.0027,000.00 62,163.9531,694.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 62,163.9558,694.00

0.0027,000.00 62,163.95Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 31,694.00 62,163.9558,694.00 0.00

0.0015,000.00 162,627.56342,544.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 162,627.56357,544.00

0.000.00 122,967.91Casas comerciales11.7.1.02.01.00 315,524.00 122,967.91315,524.00 0.00

0.000.00 383.19Ferreterías11.7.1.02.12.00 2,053.00 383.192,053.00 0.00

0.000.00 11,178.43Pulperías11.7.1.02.13.00 11,303.00 11,178.4311,303.00 0.00

0.000.00 306.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 600.00 306.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.0015,000.00 27,792.03Billares11.7.1.02.30.00 12,464.00 27,792.0327,464.00 0.00

0.000.00 24,955.4085,454.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 24,955.4085,454.00

0.000.00 24,424.40Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 34,900.00 24,424.4034,900.00 0.00

0.000.00 39.60Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 10,554.00 39.6010,554.00 0.00

0.000.00 491.40Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 0.00 491.400.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 40,000.00 0.0040,000.00 0.00

0.000.00 2,240.203,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

2,240.203,000.00

0.000.00 212.80Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 1,000.00 212.801,000.00 0.00

0.000.00 2,025.99Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 1,000.00 2,025.991,000.00 0.00

0.000.00 1.41Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 1,000.00 1.411,000.00 0.00

0.0015,000.00 17,962.243,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

17,962.2418,000.00

0.000.00 390.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 1,000.00 390.001,000.00 0.00

0.0015,000.00 17,554.55Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 1,000.00 17,554.5516,000.00 0.00

0.000.00 17.69Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 1,000.00 17.691,000.00 0.00

0.000.00 7,498.6413,050.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

7,498.6413,050.00
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0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 5,850.00 0.005,850.00 0.00

0.000.00 7,181.26Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 7,200.00 7,181.267,200.00 0.00

0.000.00 317.38Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 0.00 317.380.00 0.00

0.008,000.00369,596.00 287,610.6811.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 287,610.68377,596.00 0.00

0.000.00 33,825.1534,665.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 33,825.1534,665.00

0.000.00 33,825.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 34,665.00 33,825.1534,665.00 0.00

0.000.00 127,227.16183,818.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 127,227.16183,818.00

0.000.00 127,227.16Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 183,818.00 127,227.16183,818.00 0.00

0.000.00 2,240.534,408.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

2,240.534,408.00

0.000.00 636.35Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 2,408.00 636.352,408.00 0.00

0.000.00 1,604.18Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 2,000.00 1,604.182,000.00 0.00

0.008,000.00 26,226.3723,002.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

26,226.3731,002.00

0.000.00 5,033.89Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 11,500.00 5,033.8911,500.00 0.00

0.008,000.00 21,192.48Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 11,502.00 21,192.4819,502.00 0.00

0.000.00 98,091.47123,703.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

98,091.47123,703.00

0.000.00 27,822.90Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 31,000.00 27,822.9031,000.00 0.00

0.000.00 70,268.57Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 92,703.00 70,268.5792,703.00 0.00

0.000.00140,000.00 138,531.0511.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 138,531.05140,000.00 0.00

0.000.00 137,348.80136,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 137,348.80136,000.00

0.000.00 137,348.80Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 136,000.00 137,348.80136,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

0.001,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00
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0.000.00 1,182.252,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

1,182.252,000.00

0.000.00 1,182.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00 1,182.252,000.00 0.00

0.000.003,264,215.00 2,191,138.2211.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

2,191,138.223,264,215.00 0.00

0.000.00 2,191,138.222,699,215.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 2,191,138.222,699,215.00

0.000.00 2,178,088.22Minas11.7.4.01.04.00 2,683,540.00 2,178,088.222,683,540.00 0.00

0.000.00 13,050.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 15,675.00 13,050.0015,675.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.001,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00563,000.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

0.00563,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 563,000.00 0.00563,000.00 0.00

0.000.00767,887.00 493,869.5311.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

493,869.53767,887.00 0.00

0.000.00 493,869.53764,887.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 493,869.53764,887.00

0.000.00 0.00Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 6,000.00 0.006,000.00 0.00

0.000.00 493,869.53Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 758,887.00 493,869.53758,887.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.001,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00
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0.00482,000.00 1,095,479.5712.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 868,453.00 1,350,453.00 0.001,095,479.57

0.00482,000.00 1,095,479.57NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 1,095,479.57868,453.00 1,350,453.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.00482,000.00868,453.00 1,095,479.5712.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 1,095,479.571,350,453.00 0.00

0.000.00 600.007,200.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 600.007,200.00

0.000.00 600.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

7,200.00 600.007,200.00 0.00

0.00482,000.00 1,088,667.51852,185.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 1,088,667.511,334,185.00

0.000.00 4,750.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

9,000.00 4,750.009,000.00 0.00

0.000.00 600.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

0.00 600.000.00 0.00

0.000.00 0.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 23,975.20Constancias12.5.99.02.20.0
0

24,769.00 23,975.2024,769.00 0.00

0.000.00 26,770.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

24,769.00 26,770.0024,769.00 0.00

0.000.00 83,878.55Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

90,000.00 83,878.5590,000.00 0.00

0.000.00 2,100.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

0.00 2,100.000.00 0.00

0.000.00 31,000.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

210,000.00 31,000.00210,000.00 0.00

0.00285,000.00 605,450.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

320,775.00 605,450.00605,775.00 0.00

0.0089,000.00 126,692.60Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

38,325.00 126,692.60127,325.00 0.00

0.000.00 3,660.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

4,275.00 3,660.004,275.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de Transporte de carne12.5.99.02.43.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 8,968.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

9,000.00 8,968.009,000.00 0.00

0.000.00 3,900.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

46,000.00 3,900.0046,000.00 0.00

0.000.00 10,250.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

4,575.00 10,250.004,575.00 0.00

0.00108,000.00 153,773.16Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

46,207.00 153,773.16154,207.00 0.00
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0.000.00 1,750.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

2,000.00 1,750.002,000.00 0.00

0.000.00 1,000.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

10,650.00 1,000.0010,650.00 0.00

0.000.00 150.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

840.00 150.00840.00 0.00

0.000.00 6,212.069,068.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 6,212.069,068.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 3,912.06Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

1,000.00 3,912.061,000.00 0.00

0.000.00 930.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

1,000.00 930.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 1,370.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

3,068.00 1,370.003,068.00 0.00

0.000.00 130,495.0215.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

116,145.00 116,145.00 0.00130,495.02

0.000.00 130,495.02VENTA DE SERVICIOS 130,495.02116,145.00 116,145.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.00116,145.00 130,495.0215.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 130,495.02116,145.00 0.00

0.000.00 400.007,325.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

400.007,325.00

0.000.00 0.00Servicios de Revisión15.2.19.01.02.0
0

800.00 0.00800.00 0.00

0.000.00 400.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

6,525.00 400.006,525.00 0.00

0.000.00 77,928.5599,820.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 77,928.5599,820.00

0.000.00 66,358.68Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.0
0

81,840.00 66,358.6881,840.00 0.00

0.000.00 11,569.87Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
0

7,980.00 11,569.877,980.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 820.313,000.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

820.313,000.00

El Corpus, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2019

04/02/2020Emisión: 
Hora  :
Pagina: 5 de 8

12:23 p.m.

USUARIO: JAVIER.MUÑOZ

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

504/02/2020 12:23:34 p.m.



0.000.00 638.46Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.96.01.0
0

1,000.00 638.461,000.00 0.00

0.000.00 181.85Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio 
de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.96.02.0
0

1,000.00 181.851,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 933.163,000.00 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

933.163,000.00

0.000.00 604.35Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.97.01.0
0

1,000.00 604.351,000.00 0.00

0.000.00 328.81Intereses Generados por Atraso en el Pago de  
Servicio de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.97.02.0
0

1,000.00 328.811,000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 50,413.003,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

50,413.003,000.00

0.000.00 37,232.74Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

1,000.00 37,232.741,000.00 0.00

0.000.00 12,865.26Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

1,000.00 12,865.261,000.00 0.00

0.000.00 315.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

1,000.00 315.001,000.00 0.00

0.000.00 6,941.3917.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 13,932.00 13,932.00 0.006,941.39

0.000.00 6,936.29INTERESES POR DEPOSITOS 6,936.294,932.00 4,932.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.004,932.00 6,936.2917.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 6,936.294,932.00 0.00

0.000.00 6,936.294,932.00 0.006,936.294,932.00

0.000.00 6,936.29Intereses por Depósitos Internos 4,932.00 6,936.294,932.00 0.00

0.000.00 5.10ALQUILERES 5.109,000.00 9,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.009,000.00 5.1017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 5.109,000.00 0.00

0.000.00 3.406,000.00 0.0017.6.3.04.00.00 Locales Comerciales 3.406,000.00

0.000.00 3.40Locales Comerciales17.6.3.04.01.00 6,000.00 3.406,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0017.6.3.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones

17.6.3.96.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 1.701,000.00 0.0017.6.3.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones

1.701,000.00

0.000.00 1.70Intereses Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 1,000.00 1.701,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

0.001,000.00
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0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales 
e Instalaciones

17.6.3.98.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.00418,868.58 2,652,208.8118.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,546,017.35 2,964,885.93 0.002,652,208.81

0.00418,868.58 2,652,208.81TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

2,652,208.812,546,017.35 2,964,885.9318.1.0.00.00.00 0.00

0.00418,868.582,546,017.35 2,652,208.8118.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,652,208.812,964,885.93 0.00

0.00418,868.58 2,652,208.812,546,017.35 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,652,208.812,964,885.93

0.00418,868.58 2,652,208.81Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,546,017.35 2,652,208.812,964,885.93 0.00

0.000.00 4,662.4321.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 6,000.00 6,000.00 0.004,662.43

0.000.00 4,662.43VENTA DE INMUEBLES 4,662.436,000.00 6,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.006,000.00 4,662.4321.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 4,662.436,000.00 0.00

0.000.00 4,662.436,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 4,662.436,000.00

0.000.00 0.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 4,662.43Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 4,000.00 4,662.434,000.00 0.00

0.004,127,240.23 16,153,478.3022.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 14,427,431.65 18,554,671.88 0.0016,153,478.30

0.004,045,964.52 15,363,478.30TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

15,363,478.3014,427,431.65 18,473,396.1722.1.0.00.00.00 0.00

0.004,045,964.5214,427,431.65 15,363,478.3022.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

15,363,478.3018,473,396.17 0.00

0.002,373,588.62 14,548,895.0914,427,431.65 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

14,548,895.0916,801,020.27

0.002,373,588.62 14,548,895.09Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 14,427,431.65 14,548,895.0916,801,020.27 0.00

0.001,672,375.90 814,583.210.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

814,583.211,672,375.90

0.001,672,375.90 733,307.50Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales  
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 0.00 733,307.501,672,375.90 0.00

0.000.00 81,275.71DONACIÓN Por SAG/Emprende-sur para desarrollar y 
formular el PDM 

22.1.1.02.01.02 0.00 81,275.710.00 0.00

0.000.00 740,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

740,000.000.00 0.0022.2.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 740,000.0022.2.5.00.00.00 Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros 740,000.000.00 0.00

0.000.00 740,000.000.00 0.0022.2.5.01.00.00 Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros 
para Gobiernos Locales

740,000.000.00
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0.000.00 740,000.00Detalle de Donaciones de Capital de Gobiernos 
Extranjeros para Gobiernos Locales

22.2.5.01.01.01 0.00 740,000.000.00 0.00

0.0081,275.71 50,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE 
LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

50,000.000.00 81,275.7122.5.0.00.00.00 0.00

0.0081,275.710.00 50,000.0022.5.4.00.00.00 Donaciones De Capital de las Instituciones 
Públicas No Financieras

50,000.0081,275.71 0.00

0.0081,275.71 50,000.000.00 0.0022.5.4.01.00.00 Donaciones De Capital de las Instituciones 
Públicas No Financieras para Gobiernos Locales

50,000.0081,275.71

0.0081,275.71 50,000.00Detalle de Donaciones De Capital de las Instituciones 
Públicas No Financieras para Gobiernos Locales

22.5.4.01.01.01 0.00 50,000.0081,275.71 0.00

0.005,603.24 5,603.2423.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 5,603.24 0.005,603.24

0.005,603.24 5,603.24DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 5,603.240.00 5,603.2423.7.0.00.00.00 0.00

0.005,603.240.00 5,603.2423.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 5,603.245,603.24 0.00

0.005,603.24 5,603.240.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 5,603.245,603.24

0.005,603.24 5,603.24DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 5,603.245,603.24 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

LUIS ANDRES RUEDA BELLINO MARIA ANTONIA ESCOBAR CACERES DOUGLAS GABRIEL ALVARENGA 
AGUIRRE

0.005,098,712.05 23,437,466.23TOTAL: 22,998,419.00 28,097,131.05 23,437,466.23 0.00

O981J3Xhtk427/CFmfNMRu+o8HxabrufHqmDt26ecPZIXwyLJeCdHt7ESWzoSml+4aqPRY37tGxPZTXwPsjmpeY98aoS/70itQbSIEcpsGfnu4aRfOMcAOqYWDVQbPG3OxZKR2kDSsLxCsoIlAfsUEKql73PBYOoV+9Ec1/FTh9mB7RMx
47n/1tlfGs/Nl+SXDg oWVMmyApZJBd5j1KczhvdjP3bxkbfpdWXhUfEKtk4lcea5lk+ShtV6Gy0ga4j3A3SmXBQAJyb6vG43Qr3BSqSnNO5zNKu

No se registraron observaciones.
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